
ГЛАСНИК
СЛУЖБЕН
Општина Гази Баба

13 декември 2023 | Излегува по потреба | Година XVIII | број 18



Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА ИЗМЕНА НА РАСПОРЕДOT НА СРЕДСТВАТА НА 
БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2023 ГОДИНА 

 
 

1. Се објавува Одлуката за измена на распоредот на средствата на Буџетот на 
Општина Гази Баба за 2023 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на 
седницата одржана на 12 декември 2023 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-9078/1                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 13 декември 2023 година                                      НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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 Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за Локалната самоуправа ( Службен весник на РМ бр.5/02 ) и 
член 34 од Законот за Буџети ( Службен весник на РМ бр. 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 
192/15, 167/16 и Службен весник на РСМ бр.151/21) Советот на Општина Гази Баба на 35та седница одржана 
на 12.12.2023 година донесе:  

O     D     L     U     K     A

za izmena na rasporedot na sredstvata na Buxetot na Op{tina GAZI BABA

za 2023 godina

^len  1

So ovaa odluka se vr{i izmena na rasporedot na sredstvata na Buxetot na Op{tina GAZI BABA

za 2023 godina na sledniot na~in :

Potprograma

Potstavka
SAMOFIN. DOTACII DONACII KREDITIBUGET

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE

401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 0 0 708.000 0 0

404110 Nadomest za godi{en odmor 0 0 -708.000 0 0

0 0 0 0 0

Pretsedatel na Sovetot na
Op{tinata

09-9005/3

Dijana Ilievska

Br.

12.12.2023
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПЛАНОТ ЗА 
ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПЛАНОТ НА ПРОГРАМИ 

ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
 

- За изградба на комунална и сообраќајна 
инфраструктура во населба Хиподром - 2 - 

 
 

1. Се објавува Планот за изменувањe на Планот на програми за развој на 
Општина Гази Баба - За изградба на комунална и сообраќајна инфраструктура во 
населба Хиподром - 2, што Советот на Општина Гази Баба го донесе на седницата 
одржана на 12 декември 2023 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-9078/2                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 13 декември 2023 година                                      НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен 
весник на РМ'' бр.5/02), член 23 став (6) од Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 
192/15, 209/18 и "Службен весник на РСМ" бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22) и 
член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен 
гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Oпштина Гази Баба на 
триесет и петтата седница одржана на 12 декември 2023 година, донесе 

 
 

П Л А Н 
 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ  НА ПЛАНОТ НА 
ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

 
- За изградба на комунална и сообраќајна 
инфраструктура во населба Хиподром - 2 - 

 

Член 1 
Во Планот на програми за развој на Општина Гази Баба - За изградба на 

комунална и сообраќајна инфраструктура во населба Хиподром - 2 (''Службен 
гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.15/13, 12/14, 12/18, 1/21, 14/22 и 16/23), во член 2 
табеларниот преглед се менува и гласи: 
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Член 2 
 Овој план влегува во сила сo денот на објавувањето во ''Службен гласник на 
Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-9005/4                                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 12 декември 2023 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                 Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПЛАНОТ ЗА 
ИЗМЕНУВАЊЕ  НА ПЛАНОТ НА ПРОГРАМИ 

ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
 

- За изградба на примарна фекална канализација за населени места 
Смиљковци, Црешево, Виниче, Булачани, Раштак, Страчинци и Брњарци - 

 
 

1. Се објавува Планот за изменувањe на Планот на програми за развој на 
Општина Гази Баба - За изградба на примарна фекална канализација за населени 
места Смиљковци, Црешево, Виниче, Булачани, Раштак, Страчинци и Брњарци, што 
Советот на Општина Гази Баба го донесе на седницата одржана на 12 декември 
2023 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-9078/3                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 13 декември 2023 година                                      НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен 
весник на РМ'' бр.5/02), член 23 став (6) од Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 
192/15, 209/18 и "Службен весник на РСМ" бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22) и 
член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен 
гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Oпштина Гази Баба на 
триесет и петтата седница одржана на 12 декември 2023 година, донесе 

 
 

П Л А Н 
 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПЛАНОТ НА 
ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

 
- За изградба на примарна фекална канализација за населени места 

Смиљковци, Црешево, Виниче, Булачани, Раштак, Страчинци и Брњарци - 
 
 

Член 1 
Во Планот на програми за развој на Општина Гази Баба - За изградба на 

примарна фекална канализација за населени места Смиљковци, Црешево, Виниче, 
Булачани, Раштак, Страчинци и Брњарци (''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' 
бр.15/13, 12/14, 7/17, 14/20, 14/22 и 16/23), во член 2 табеларниот преглед се менува 
и гласи: 
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Член 2 
 Овој план влегува во сила сo денот на објавувањето во ''Службен гласник на 
Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-9005/5                                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 12 декември 2023 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                 Дијана Илиевска, с.р.       
 

13 декември 2023                          "Службен гласник на Општина Гази Баба"                           Број 18 / 12



Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПЛАНОТ ЗА 
ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПЛАНОТ НА ПРОГРАМИ 
ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

 
- За изградба на нова училишна зграда на 

ООУ "Крсте Мисирков", Општина Гази Баба - Скопје - 
 
 

1. Се објавува Планот за изменувањe на Планот на програми за развој на 
Општина Гази Баба - За изградба на нова училишна зграда на ООУ ''Крсте 
Мисирков'', Општина Гази Баба - Скопје, што Советот на Општина Гази Баба го 
донесе на седницата одржана на 12 декември 2023 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-9078/4                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 13 декември 2023 година                                      НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен 
весник на РМ'' бр.5/02), член 23 став (6) од Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 
192/15, 209/18 и "Службен весник на РСМ" бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22) и 
член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен 
гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Oпштина Гази Баба на 
триесет и петтата седница одржана на 12 декември 2023 година, донесе 

 
 

П Л А Н 
 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПЛАНОТ НА 
ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

 
- За изградба на нова училишна зграда на 

ООУ "Крсте Мисирков", Општина Гази Баба - Скопје - 
 

 

Член 1 
Во Планот на програми за развој на Општина Гази Баба - За изградба на нова 

училишна зграда на ООУ ''Крсте Мисирков'', Општина Гази Баба - Скопје (''Службен 
гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.16/23), во член 2 табеларниот преглед се менува 
и гласи: 
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Член 2 
 Овој план влегува во сила сo денот на објавувањето во ''Службен гласник на 
Општина Гази Баба''. 
 

 

Број 09-9005/6                                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 12 декември 2023 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                 Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПЛАНОТ ЗА 
ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПЛАНОТ НА ПРОГРАМИ 
ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

 
- За изградба на детска градинка на 

ГП 54 - СИ 04 - Блок 3, КП - 1117/21, КО Маџари - 
 
 

1. Се објавува Планот за изменувањe на Планот на програми за развој на 
Општина Гази Баба - За изградба на детска градинка на ГП 54 - СИ 04 - Блок 3, КП - 
1117/21, КО Маџари, што Советот на Општина Гази Баба го донесе на седницата 
одржана на 12 декември 2023 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-9078/5                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 13 декември 2023 година                                      НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен 
весник на РМ'' бр.5/02), член 23 став (6) од Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 
192/15, 209/18 и "Службен весник на РСМ" бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22) и 
член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен 
гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Oпштина Гази Баба на 
триесет и петтата седница одржана на 12 декември 2023 година, донесе 

 
 

П Л А Н 
 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПЛАНОТ НА 
ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

 
- За изградба на детска градинка на 

ГП 54 - СИ 04 - Блок 3, КП - 1117/21, КО Маџари - 
 

 

Член 1 
Во Планот на програми за развој на Општина Гази Баба - За изградба на 

детска градинка на ГП 54 - СИ 04 - Блок 3, КП - 1117/21, КО Маџари (''Службен 
гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.16/23), во член 2 табеларниот преглед се менува 
и гласи: 
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Член 2 
 Овој план влегува во сила сo денот на објавувањето во ''Службен гласник на 
Општина Гази Баба''. 
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Скопје                                                 Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА РАСПРЕДЕЛБА НА УЧЕНИЧКИ УНИФОРМИ 
ВО ОПШТИНСКИТЕ ОСНОВНИ УЧИЛИШТА НА 

ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА, 
ВО УЧЕБНАТА 2023/2024 ГОДИНА 

 
 

1. Се објавува Одлуката за распределба на ученички униформи во 
општинските основни училишта на подрачјето на Општина Гази Баба, во учебната 
2023/2024 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата 
одржана на 12 декември 2023 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-9078/6                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 13 декември 2023 година                                      НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 62 став (1) а во врска со член 22 став (1) точка 8 од 
Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02), точка 5 од 
Програмата за основното образование на Општина Гази Баба за 2023 година 
(''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.14/22, 12/23 и 16/23), член 3 од 
Одлуката за вовeдување во употреба на ученички униформи во општинските 
основни училишта на подрачјето на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Oпштина Гази Баба'' бр.17/23) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на 
Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), 
Советот на Oпштина Гази Баба на триесет и петтата седница одржана на                  
12 декември 2023 година, донесе 

 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА РАСПРЕДЕЛБА НА УЧЕНИЧКИ УНИФОРМИ 
ВО ОПШТИНСКИТЕ ОСНОВНИ УЧИЛИШТА НА 

ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА, 
ВО УЧЕБНАТА 2023/2024 ГОДИНА 

 
 

Член 1 
Со оваа одлука се распределуваат ученичките униформи од I (прво) до IX 

(деветто) одделение во 11 (единаесет) општинските основни училишта на подрачјето 
на Општина Гази Баба, во учебната 2023/2024 година, обезбедени со средства од 
Буџетот на Општина Гази Баба за 2023 година - Програма за основното образование 
на Општина Гази Баба за 2023 година. 

За учебната 2023/2024 година се распределуваат вкупно 13.534 поло маици со 
кратки ракави и 6.767 блузони со долги ракави. 

 
Член 2 

Секој ученик се задолжува со 2 (две) поло маици со кратки ракави и 1 (еден) 
блузон со долги ракави. 

 
Член 3 

Распределбата на ученичките униформи во општинските основни училишта на 
подрачјето на Општина Гази Баба, во учебната 2023/2024 година од членот 1 од оваа 
одлука е следна: 

 
1) Во ООУ ''Стив Наумов'', Општина Гази Баба - Скопје: 

1640  поло маици со кратки ракави; 
820  блузони со долги ракави. 
 

2) Во ООУ ''Григор Прличев'', Општина Гази Баба - Скопје: 
632 поло маици со кратки ракави; 
316 блузони со долги ракави. 
 

3) Во ООУ ''25 Мај'', Општина Гази Баба - Скопје: 
3390 поло маици со кратки ракави; 
1695 блузони со долги ракави. 
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4) Во ООУ ''Вера Јоциќ'', Општина Гази Баба - Скопје: 
1040 поло маици со кратки ракави; 
520 блузони со долги ракави. 
 

5) Во ООУ ''Дане Крапчев'', Општина Гази Баба - Скопје: 
1510 поло маици со кратки ракави; 
755 блузони со долги ракави. 
 

6) Во ООУ ''Кирил и Методиј'' - Стајковци,Општина Гази Баба - Скопје: 
798 поло маици со кратки ракави; 
399 блузони со долги ракави. 
 

7) Во ООУ ''Крсте Мисирков'', Општина Гази Баба - Скопје: 
1076 поло маици со кратки ракави; 
538 блузони со долги ракави. 
 

8) Во ООУ ''Крум Тошев'' - Трубарево, Општина Гази Баба - Скопје: 
652 поло маици со кратки ракави; 
326 блузони со долги ракави. 
 

9) Во ООУ ''Наум Наумовски - Борче'', Општина Гази Баба - Скопје: 
1004 поло маици со кратки ракави; 
502 блузони со долги ракави. 
 

10)Во ООУ ''Наум Охридски'' - Булачани, Општина Гази Баба - Скопје: 
732 поло маици со кратки ракави; 
366 блузони со долги ракави. 
 

11)Во ООУ ''Његош'' -  Јурумлери, Општина Гази Баба - Скопје: 
1060 поло маици со кратки ракави; 
530 блузони со долги ракави. 

 
Член 4 

Секој училишен одбор во општинските основни училишта може со посебен акт 
поблиску да ја уреди процедурата во врска со задолжителното носење на ученичките 
униформи. 

 
Член 5 

Одлуката да се достави до општинските основни учлилишта. 
 

Член 6 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 

на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-9005/8                                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 12 декември 2023 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                 Дијана Илиевска, с.р. 
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